
Wycieczka  

Koła Emerytów i Rencistów  

Pożarnictwa RP przy Komendzie 
Powiatowej PSP w Koluszkach 

 do  Łowicza 
 

W ramach współpracy pomiędzy KP PSP w Koluszkach a Kołem 
Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP pow. łódzkiego 
wschodniego, w dniach 29 stycznia 2016 r. została 
zorganizowana 1-dniowa wycieczka dla emerytów , tym 
razem do Łowicza. Zwiedzanie muzeum Łowicza i Ziemi 
Łowickiej oraz Katedry Łowickiej .W wyciecze wzięło udział 
22 emerytów.   
Muzeum w Łowiczu w swojej stałej ekspozycji posiada: 

SZTUKĘ BAROKU W POLSCE, która mieści się w dawnej 

kaplicy pod wezwaniem św. Karola Boromeusza, patrona 

misjonarzy. Sklepienie wnętrza, zaprojektowanego przez 

Tylmana z Gameren, zdobią iluzjonistyczne freski Michała 

Anioła Palloniego (1637 - 1712). Ekspozycję tworzą również 

przykłady malarstwa, rzeźby, meblarstwa (m. in. szafy 

gdańskie, hamburskie) oraz rzemiosła artystycznego XVII - XIX 

w., HISTORIĘ MIASTA I REGIONU, dział im. Władysława 

Tarczyńskiego, który otwiera ekspozycja archeologiczna, 

obrazująca wszystkie epoki począwszy od schyłkowego 

paleolitu po okres nowożytny, a także powstanie i rozwój 

miasta Łowicza, ETNOGRAFIĘ KSIĘSTWA ŁOWICKIEGO, gdzie 

znajdują się eksponaty etnograficzne z terenu Księstwa 

Łowickiego. Najstarsza część tej kolekcji pochodzi ze zbiorów 

Anieli Chmielińskiej, wielkiej miłośniczki i badaczki regionu. 

Wystawa etnograficzna prezentuje wszystkie aspekty kultury 

ludowej grupy etnicznej zwanej Księżakami Łowickimi. 

Znajdują się tu modele i fotogramy dotyczące budownictwa, 

narzędzia rolnicze, wyroby rzemiosła, niezwykle bogata 



kolekcja strojów ludowych, elementy dekoracyjne izb 

księżackich (np. wycinanki, pająki), przedmioty związane  

z kulturą duchową i obrzędowością. Dział etnograficzny 

posiada stałą ekspozycję plenerową przy Muzeum, którą 

tworzą: biała chałupa z 2 poł. XVIII w. wraz z budynkami 

gospodarczymi (obora, lamus) i zagroda zamknięta, tzw. 

okólnik, z poł. XIX w. Ekspozycji uzupełniona jest o sprzęty i 

narzędzia rolnicze oraz pojazdy używane w gospodarstwie 

wiejskim. 

.  

 



 

 

 



Bazylika katedralna Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja w 

Łowiczu – kościół znajdujący się przy Starym Rynku, nazywany 

"Mazowieckim Wawelem", miejsce wiecznego spoczynku 12 

arcybiskupów gnieźnieńskich i prymasów Polski, którzy od 1136 często 

rezydowali w będącym ich własnością Łowiczu. Ponieważ prymasi Polski 

byli z tytułu pełnionych przez siebie urzędów kościelnych jednocześnie 

interreksami Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego, od 

1572 w czasach bezkrólewia, kościół pełnił tymczasową funkcję 

najważniejszej świątyni Rzeczypospolitej. 13 listopada 2012 roku 

obiekt został wpisany na listę Pomników historii. 

  

 


